
 

 

         DEKLARACJA POWOŁUJĄCA 

„KOALICJĘ NA RZECZ ZDROWIA MÓZGU” 

 

My, niżej podpisani, reprezentujący interesariuszy bezpośrednio zainteresowanych systemowymi aspektami 

zdrowia mózgu rozumianego zgodnie z definicją WHO jako stan funkcjonowania mózgu w domenach 

poznawczych, sensorycznych, społeczno-emocjonalnych, behawioralnych oraz motorycznych, pozwalający 

danej osobie w pełni wykorzystać swój potencjał w ciągu całego życia, niezależnie od obecności lub braku 

zaburzeń, dostrzegamy konieczność pilnego podjęcia działań, aby zdrowie mózgu zostało uznane za priorytet 

zdrowotny w polityce państwa polskiego.  

 

Potrzeba stosowania holistycznego terminu zdrowie mózgu wynika z dostrzeżenia niemożliwych do rozdzielenia 

związków pomiędzy strukturą i funkcjonowaniem mózgu, a sferą psychiki człowieka.  Choroby mózgu - zarówno 

neurologiczne, jak i psychiczne – są heterogeniczne, powszechne, upośledzające i trudne do leczenia.  

 

Bez zdrowego mózgu oraz całego układu nerwowego nie można mówić o zdrowiu jednostki i pełnym potencjale 

jej rozwoju. 

 

Choroby neurologiczne i psychiczne mają wspólne mechanizmy, ich nakładające się fenotypy mają coraz większe 

znaczenie dla zdrowia publicznego, dlatego jako koalicja chcemy zjednoczyć wysiłki i zabiegać o zwiększenie 

nakładów na badania i rozwój w zakresie mechanizmów funkcjonowania mózgu.  

Rosnąca liczba pacjentów z chorobami mózgu stanowi poważne wyzwanie dla systemu opieki zdrowotnej, 

gospodarki, pacjentów, opiekunów i ich rodzin. Mając na względzie dane epidemiologiczne oraz ekonomiczne 

niezbędne jest wdrożenie rozwiązań, które zapewnią pacjentom z chorobami mózgu, dostęp do kompleksowej 

opieki, opierającej się na nowoczesnych technologiach medycznych, stosowanych zgodnie z najnowszymi 

wytycznymi klinicznymi i najlepszymi praktykami w zakresie zarządzania chorobą.  

Deklarując wolę współpracy na rzecz uznania zdrowia mózgu za priorytet polityki państwa liczymy, że nasze 

działania przyczynią się do znaczącej poprawy jakości opieki nad wielomilionową populacją pacjentów, u 

których zdiagnozowano już chorobę neurologiczna lub psychiczną oraz pozwolą poprzez wdrożenie 

powszechnych programów profilaktycznych i edukacyjnych na obniżenie wskaźników zapadalności. 

Współpracę zamierzamy realizować jako nieformalne, niezależne i transparentne zrzeszenie towarzystw 

naukowych, instytucji akademickich oraz organizacji pozarządowych – „Koalicja na rzecz zdrowia mózgu”, w 

ramach której podejmowane będą aktywności edukacyjne, komunikacyjne i opiniodawcze.  
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